ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

Số:           /UBND-KT&HT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Quan, ngày         tháng 12 năm 2023

V/v tuyên truyền thông tin về

không bắt buộc công dân đổi

GPLX mô tô hạng A1 (không

thời hạn) từ giấy bìa sang vật

liệu PET

Kính gửi:
- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội huyện.

Thực hiện Công văn số 2397/SGTVT-QLVT,PT&NL, ngày 14/12/2023 của

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn về việc thông tin về đổi giấy phép lái xe

(GPLX) mô tô hạng A1 sang vật liệu PET;

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp với Công an huyện; Phòng Văn hóa

và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tiếp tục tăng

cường công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức cho chủ phương tiện giao

thông trên địa bàn huyện biết, thông tin về đổi GPLX mô tô hạng A1 sang vật liệu

PET (không bắt buộc công dân đổi GPLX mô tô hạng A1 (không thời hạn) từ

giấy bìa sang vật liệu PET).

2. UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền phổ biến tại các cuộc hội

nghị, họp thôn… để các tổ chức và Nhân dân được biết và không cần thiết phải đổi

lại GPLX hạng A1 đang còn mới, không hư hỏng.

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội, các

doanh nghiệp vận tải trên địa bàn huyện tuyên truyền, thông báo đến người dân

được biết.

(Công văn số 2397/SGTVT-QLVT,PT&NL gửi kèm theo qua VNPT-iOffice)

UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị

trấn, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GTVT Lạng Sơn;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2023-12-20T15:40:11+0700

		2023-12-20T17:12:00+0700

		2023-12-20T17:12:00+0700

		2023-12-20T17:12:00+0700